

ASPJON

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA-ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO/ Nº 004/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE TODOS OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA EFETIVOS E ATIVOS, APTOS A VOTAREM NOS CANDIDATOS APROVADOS A CONCORREREM À ELEIÇÃO AO CARGO DE MEMBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL DO IPSJON

A ASPJON - Associação dos Servidores Públicos do Município de João Neiva, devidamente representada pelo seu Presidente, **Sr. Laélio Lucas Zambon**, em consonância com o estabelecido na **Lei Municipal 3.560/2023 e Portaria do IPSJON nº 043/2023**, vem CONVOCAR a todos os servidores públicos do Município de João Neiva efetivos e ativos associados ou não a ASPJON, a participarem de ELEIÇÃO, com direito a voto direto, dos servidores inscritos e aprovados a concorrerem para a vaga de **Titular ou Suplente** no Conselho Deliberativo e Fiscal do IPSJON para o mandato de 04 (quatro) anos;

Na oportunidade, a ASPJON comunica que as eleições serão realizadas na sede do IPSJON, no dia 27 de julho de 2023, localizada a Rua dos Três Poderes, nº 08, centro, João Neiva, das **08 horas às 16 horas**, comunicamos que os servidores Efetivos e Ativos, terão direito a um voto por servidor. A saber:

No	AÇÃO	DATAS	HORÁRIOS
01	ELEIÇÃO/RESULTADO	DIA 27.07.2023	08 ÀS 16 HS
	PRELIMINAR		
02	IMPUGNAÇÃO	DIA: 28.07.2023	08 HS ÀS 16 HS
03	RESULTADO PARCIAL	DIA: 31.07.2023	08 HS ÀS 10 HS
04	RESULTADO FINAL	DIA 31.07.2023	12 HS ÀS 16 HS

Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor Presidente e membros da Comissão Eleitoral.

João Neiva - ES, em 18 de julho de 2023

Laélio Lucas Zambon Diretor Presidente da ASPJON.